
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SC. MATERNA-ELEMENT-MEDIA 

 
Via D. Alighieri, 21 - 15020  - CERRINA (AL) 

Telefono 0142/94109 - Fax 0142/94109 
e-mail: alic811001@istruzione.it 

e-mail: alic811001@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.iccerrina.edu.it 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione  – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
OBIETTIVO SPECIFICO – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche medianto il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docent, formatori e staff.” 
AZIONE 10.2.1 –– Azioni per la scuola dell’infanzia.. 

AVVISO PUBBLICO PROT. N°. AOODGEFID\1953 DEL 21 FEBBRAIO 2017 
 

Cod. progetto: .2.2A-FSEPON-PI-2017-163 

Titolo Modulo: Nessuno escluso 
Autorizzazione: MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 16/01/2018 

 
CODICE CUP: G27I17000520007  
 
Prot n. 123/B15  Cerrina, 16 gennaio 2019 
 
 
Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di esperto interno.  

 Progetto: 10.2.2A – FSEPON-PI-2017-163 “Nessuno escluso” 
 

 
Il Dirigente scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relatovo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europero (FSE). 

 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOOGEFID R.U. 003415 del 2 agosto 2017 

contenente chiarimenti sull’iter di reclutamento del personale “esperto e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale”;  

 



 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 dell’11/02/2016, con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2016/2019; 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 di approvazione   

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.2.2A del PON - ” Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

 
VISTA la delibera n. 2 del 11/02/2016 di approvazione del Programma Annuale   

dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 
finanziato; 

 
VISTO l’avviso rivolto al personale docente interno prot. 2424/B15 del 19/12/2018 

per l’individuazione delle figure di esperti; 
 
VISTO la determina dirigenziale di nomina della commissione di valutazione prot. 

29/B15 dell’08/01/2019. 
 
CONSIDETARE le domande dei candidati interni pervenute secondo le modalità e i tempi 

previsti dall’avviso di selezezione; 
 
ESAMINATE le griglie di valutazione e il verbale della commissione di valutazione delle 

candidature di esperti interni prot.30/B15 dell’08/01/2019; 
 

DECRETA 
 

in data odierna la pubblicazione all’Albo delle graduatorie provvisorie per la selezione di 
tutor per il progetto FSEPON-PI-2017-163. 

Eventuali reclami e/o richieste di rettifica delle predette graduatorie devono pervenire in 
questa seda entro le ore 12.00 del 23/01/2019.  

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Roberto Viale) 
 (Firma omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 D.Lgs.vo 39/93) 


